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ＰＴＡ会員の皆様 

令和 3 年 7 月 1 日 

杉並区立向陽中学校 PTA 

会長 中島 征也 

 

 

令和３年度ＰＴＡ定期総会（書面審議）のご案内 
 

 

盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

日頃はＰＴＡの活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、令和３年度ＰＴＡ総会（書面審議）を下記のとおり実施させていただきたくご案内申し上げま

す。 新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、令和３年度の総会は集会形式での開催を中止と

し、電磁的記録物による審議とさせていただきます。次ページより、PTA 総会議案資料を掲載いたしま

すので、内容をご一読いただき、各議案への議決を下記リンク先のアンケートフォームよりご回答くだ

さい。 

規約には書面での総会の規定がないため、通常の総会同様、出席者（会員数）の 2 分の 1 以上（会則

改定は 3 分の 2 以上）の賛成をもって可決とします。議決はリンク先の議決権行使書により行い、ご回

答がない場合は賛成とみなします。総会資料をよくお読みいただき、７月８日（木）までに下記フォー

ムよりご回答をくださいますようお願いいたします。 

 

※議案可否入力は各家庭１回答となっています。ご兄弟がいる場合は上のお子さまのお名前でご回答

ください。 

 

▼回答フォーム▼ 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfczaPPcu633bwev6LHB4EVelp0m0xvKsgIhE-qIZ8Uf2s3VA/viewform 

 

 
 

 

記 

 

◆書面総会の流れ 

 

  ７月 １日（木）  書面総会案内、総会資料、議決権行使書メール配信 

  ７月 ８日（木）  承認回答期日 

  ７月 ９日（金）  開票・集計・監査 

７月１６日（金）  結果報告 

 

◆議案 
 

１.第①号議案：令和２年度 決算報告 

２.第②号議案：令和３年度 活動計画案審議 

３.第③号議案：令和３年度 予算案審議 

４.第④号議案：PTA 会則改定 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfczaPPcu633bwev6LHB4EVelp0m0xvKsgIhE-qIZ8Uf2s3VA/viewform
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◆議案内容 

① 第 1 号議案：令和 2 年度 決算報告 
令和 2 年度の決算報告です。以下の内容で会計監査の承認を得ています。 

   
 

杉並区立向陽中学校PTA
会長　小早川　康子
会計　井上　里美（P)
会計　白井　理恵子（P)
会計　多賀先生・守屋先生

収入の部 1,398,426 支出の部 722,049 収支差引残高 676,377

（収入の部）P：家庭数　予（265)　実（265） T：教員数　予（19)　実（19） 単位：円

予算額 収入額 差額

594,500 601,994 7,494

7 7

0 10,336 10,336

150,000 150,000 0

636,089 636,089 0

1,380,589 1,398,426 17,837

（支出の分） 単位：円

予算額 支出額 残額 備考

1.総会費 0 0 0 総会諸費用

2.会議費 50,000 44,503 5,497 各委員会会議費

3.消耗品費 15,000 16,943 -1,943 事務用品、運営委員会用名札 他

4.渉外費 30,000 3,891 26,109 P協・分区歓送迎会費　他

5.印刷費 100,000 111,281 -11,281 印刷用紙、インク、マスター他

6.備品費 10,000 4,554 5,446 PTA室、PTA図書用 備品

7.修理費 0 0 0 コピー機点検修理

8.通信・交通費 10,000 440 9,560 研修会・会議参加交通費

9.慶弔費 20,000 0 20,000 香典

235,000 181,612 53,388

10.広報委員会費 90,000 12,666 77,334 「向陽だより」印刷代　他

11.地域委員会費 10,000 0 10,000 育成会研修会費　他

12.学級委員会費 63,000 6,586 56,414 学級懇親会費　

13.役員選考委員会費 9,000 4,735 4,265 用紙、互選会準備金

14.卒業祝い費 178,000 182,160 -4,160 卒業生＋教職員 92名×1980円

15.研修会費 30,000 5,000 25,000 研修会費、同好会補助(※2)

16.図書寄贈費 - - R3年度より。前年度の余剰金に応じて変動

380,000 211,147 168,853

17.分担費 22,720 22,720 0 杉中P協分担費

18.予備費 0 0 0 保険料徴収不足分

19.準備金 150,000 150,000 0 次年度会費納入までの運営資金

20.機器積立金 30,000 30,000 0 別途会計に入金

21.周年行事積立金 100,000 100,000 0 別途会計に入金

22.PTA保険料 26,500 26,570 -70 家庭数×100円，児童数×10円

329,220 329,290 -70

944,220 722,049 222,171

(※1)郵便局への口座集約に伴い、積立金が1000円単位となったため端数を普通口座へ移動
(※2)テニス・インディアカ・コーラスの内、今年度は在校生保護者がいるテニス同会のみ補助

（別途会計） 単位：円

今年度積立金残高

142,000 (※1)

（別途会計） 単位：円

今年度積立金残高

260,000 (※1)

会計監査

会計監査

令和二年度PTA会計決算報告

項目 備考

PTA会費 P(265×2100),Ｔ(１9×2000),転校生(1700),学校からの振込手数料(-146)

受取利息 普通預金利息

雑収入 向陽中学校土曜学校(向陽スタディ) トナー代、積立金組替端数(※1)

準備金 前年度よりの準備金

準備金

前年度繰越金 前年度よりの繰越金

合計

項目

運
営
費

会議費

需用費

①小計

②小計

分担金

予備費

積立金

保険料

③小計

合計（①+②+③）

前年度繰越残高 今年度積立金

機器積立金 112,000 30,000

前年度繰越残高 今年度積立金

周年行事積立金 160,000 100,000

監査の結果上記のとおり相違ない事を証明します。

令和　３年 ４月 ４日 杉並区立向陽中学校PTA
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② 第 2 号議案：令和 3 年度 活動計画案審議 
令和 3 年度の PTA 活動計画案です。 

 

令和 3 年度活動計画(案) 

全体 

 新型コロナウイルスの感染リスク排除を的として以下の方針で活動します。 

①対面での活動は必要最低限とし、手続き上必要な作業を中心に執行部が主体となり、各委員会にご協

力を頂くかたちで実施する。 

②お手伝い制度の活動は原則行わない。 

③総会、運営委員会の会合は全て書面またはオンラインで実施する。 

④役員および各委員会の活動内容を可能な限り手順化、マニュアル化したうえで次年度に引継ぐ。 

⑤会費については次年度への繰り越し、または会員への返却を検討する。 

学級委員会 

・卒業記念品準備・卒業を祝う会（３年）   ・【杉中 P 協】学級専門委員会 

・行事手伝い：運動会、向陽祭        ・ 学級委員会活動マニュアル整備 

地域委員会 

・向陽中学校震災救援所役員会出席・訓練参加 ・【杉中 P 協】地域専門委員会 

・セーフティー教室・協議会出席       ・道徳地区公開講座・協議会出席 

・町ぐるみ運動会運営お手伝い        ・祭礼パトロール 

・地域委員会活動マニュアル整備 

広報委員会 

・『向陽だより』取材･撮影･発行作業他    ・【杉中 P 協】広報専門委員会 

・『向陽だより』発行            ・広報委員会活動マニュアル整備 

役員選考委員会 

・『役員選考委員だより』配布        ・役員候補・会計監査候補選出 

・公開抽選                 ・「互選会お知らせ」配布 

・互選会実施、書面信任           ・役員選考委員会活動マニュアル整備 

役員 

・役員会/運動会お手伝い           ・【杉並区教育委員会】PTA 活動基礎セミナー 

・本校卒業式参列              ・【KSCC】(向陽スポーツ文化クラブ)理事会出席 

・近隣小学校行事出席/卒業式参列       ・【育成会】(下高永福青少年育成委員会)会合出席 

・総会/合同委員会/役員会/運営委員会 開催  ・【地教連】(地域教育連絡協議会)会議出席 

・在校生新学期保護者用 PTAセット準備・配布 ・【学校支援本部協議会】会議出席 

・新入生保護者用 PTA セット準備・配布    ・【永福和泉地域区民センター協議会】会議出席 

・お手伝い登録者宛 資料作成・配布     ・向陽こどもまつり 手伝い 

・震災救援所総会/運営連絡会 出席      ・杉並区震災救援所訓練参加 

・すぎなみ舞祭 手伝い            ・役員および各委員会マニュアル整備 

杉中 P協 

実行委員会/教育予算要望懇談/定期総会/各種研修会/教育委員との懇談会/教育長との懇談会 出席等 

杉中 P協第 3 分区 

会長会/給食運営委員会派遣委員 出席等 
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③ 第 3 号議案：令和 3 年度 予算案審議 
令和 3 年度の予算案です。 

   
 

（収入の部）　　 Ｐ:家庭数 (228) Ｔ：教員数 (19) 単位：円

普通預金利息

（支出の部）　　 単位：円

*（テニス・インディアカ）

（別途会計）　　 単位：円

                    令和3年度ＰＴＡ予算案 第1版        　　　令和 3　年　6　月　19日

前年度までの残金 今年度の積立金 合　　計

周年行事積立金 260,000                             100,000                             360,000                                                  

機器積立金

前年度までの積立金

142,000                             

今年度の積立金

30,000                               

合　　計

172,000                                                  

次年度会費納入までの運営資金

別途会計に入金

別途会計に入金

家庭数×100円

30,000           

100,000          

互選会会議費、他

(卒業生109人+教職員7人)×2000円

育成会研修会費、同好会補助費(*)

前年度の余剰金に応じて変動

杉中P協分担金<(家庭数＋教員)×80円>

研修会・会議参加交通費

結婚祝い・お香典、他

｢向陽だより｣印刷代､他

地域関連会費、各種交通費、他

1クラス×7000円　懇親会費、他

各委員会会議費

事務用品

P協･分区歓送迎会費・他校行事祝金､他

印刷用紙、トナー代、他

PTA室/PTA図書 備品

コピー機点検修理

22,800           

322,560         

1,041,560       

運
　
営
　
費

積 立 金

合　　　計（①＋②＋③）

25,000           

50,000           

479,000         

19,760           

-                

150,000          

240,000         

90,000           

10,000           

63,000           

9,000            

232,000          

30,000           

100,000          

10,000           

-                

10,000           

20,000           

150,000          

30,000           

100,000          

26,570           

329,290         

722,049         

182,160          

5,000            

-                

211,147         

22,720           

-                

-                

181,612         

12,666           

-                

6,586            

4,735            

30,000           

100,000          

26,500           

329,220         

944,220         

前年度決算額

-                

44,503           

16,943           

3,891            

30,000           

-                

380,000         

22,720           

-                

150,000          

    ③小　　　計

前年度予算額

-                

50,000           

15,000           

30,000           

100,000          

10,000           

-                

10,000           

②小　　　計

一般
活動費

活
　
動
　
費

分 担 金

予 備 費

項　　　　　　　　目

13.　役員選考委員会費

14.　卒業祝い費

15.  研修会費

5.　印刷費

21.　周年行事積立金

22.　ＰＴＡ保険料

会議費

需用費

①小　　　計

準 備 金

保 険 料

16.  図書寄贈費

17.　分担費

18.　予備費

19.　準備金

20.　機器積立金

20,000           

235,000         

90,000           

10,000           

63,000           

10.　広報費

11.　地域委員会費

12.　学年・学級費

6.　備品費

7.　修理費

8.　通信・交通費

9.　慶弔費

9,000            

1.  総会費

2.  会議費

3.　消耗品費

4.　渉外費

-                

50,000           

20,000           

備　　　　　考

備　　　　　　　　考　　

（Ｐ×2900円）＋（Ｔ×2800円）PTA保険含む

向陽中学校土曜学校(向陽スタディ)トナー代

前年度よりの準備金

前年度決算収支

書面総会の為予算計上なし

178,000          

111,281          

4,554            

-

440              

150,000

636,089

1,398,426 1,550,777

今年度予算額

今 年 度 予 算 額

714,400

0

10,000

150,000

676,377

合計

項目 前 年 度 予 算 額

594,500

0

0

150,000

636,089

1,380,589

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

受 取 利 息

雑 収 入

準 備 金

前 年 度 繰 越 金

前 年 度 決 算 額

601,994

7

10,336

会　長 中島　征也
会　計 出井　比呂代（P)
会　計 松川　典子（P)
会　計　多賀先生・守屋先生

杉並区立向陽中学校ＰＴＡ
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④第 4 号議案：PTA 会則改定 
現在の会則（総則）条文に対し、以下のとおり下線赤文字部分の文言を追記します。 

 
【現行の内容】 

ＰＴＡ会則 第一章 総則 第３条（方針） 

本会は前条の目的を達成するため民主的に活動し、非営利的、非政党的、非宗教的 

でなければならない。 

 

【反映後の内容】 

ＰＴＡ会則 第一章 総則 第３条（方針） 

本会は前条の目的を達成するため民主的に活動し、非営利的、非政党的、非宗教的 

でなければならない。また、自主独立の任意団体であり他の団体等の干渉を受けない。 

 

【会則変更の背景と理由】 

令和 2 年度の PTA 執行部と当時の PTA 同好会による、PTA 同好会の円滑な運営を目的とした「PTA 同好会

活動規定」の内容検討を進める過程で、会則の条文への文言追記が提案され、同年度の運営委員会におい

て提起・議決されたものです。 

本内容は会則の総則の改定に当たるため、本総会における議案としています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


