

令和3年度PTA定期総会（書面審議）のご案内

盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

日頃はPTAの活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、令和3年度PTA総会（書面審議）を下記のとおり実施させていただきご案内申し上げます。新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、令和3年度の総会は集会形式での開催を中止とし、電磁的記録物による審議とさせていただきます。次ページより、PTA総会議案資料を掲載いたしますので、内容をご一読いただき、各議案への議決を下記リンク先のアンケートフォームよりご回答ください。

規約には書面での総会の規定がないため、通常の総会同様、出席者（会員数）の2分の1以上（会則改定は3分の2以上）の賛成をもって可決とします。議決はリンク先の議決権行使書により行い、ご回答がない場合は賛成とみなします。総会資料をよくお読みいただき、7月8日（木）までに下記フォームよりご回答をくださいますようお願いいたします。

※議案可否入力は各家庭1回答となっています。ご兄弟がいる場合は上のお子さまのお名前でご回答ください。

▼回答フォーム▼

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfczaPPcu633bwcv6LHB4EVelp0m0xvKsgIhE-qIZ8Uf2s3VA/viewform>



記

◆書面総会の流れ

7月 1日（木）	書面総会案内、総会資料、議決権行使書メール配信
7月 8日（木）	承認回答期日
7月 9日（金）	開票・集計・監査
7月 16日（金）	結果報告

◆議案

1. 第①号議案：令和2年度 決算報告
2. 第②号議案：令和3年度 活動計画案審議
3. 第③号議案：令和3年度 予算案審議
4. 第④号議案：PTA会則改定

◆議案内容

① 第1号議案：令和2年度 決算報告

令和2年度の決算報告です。以下の内容で会計監査の承認を得ています。

令和二年度PTA会計決算報告

杉並区立向陽中学校PTA
会長
会計
会計
会計

収入の部	1,398,426	支出の部	722,049	収支差引残高	676,377
------	-----------	------	---------	--------	---------

(収入の部) P:家庭数 予(265) 実(265) T:教員数 予(19) 実(19) 単位:円

項目	予算額	収入額	差額	備考
PTA会費	594,500	601,994	7,494	P(265×2100),T(19×2000),転校生(1700),学校からの振込手数料(-146)
受取利息		7	7	普通預金利息
雑収入	0	10,336	10,336	向陽中学校土曜学校(向陽スタディ)トナ一代、積立金組替端数(※1)
準備金	150,000	150,000	0	前年度よりの準備金
前年度繰越金	636,089	636,089	0	前年度よりの繰越金
合計	1,380,589	1,398,426	17,837	

(支出の分) 単位:円

項目	予算額	支出額	残額	備考
運営費	1.総会費	0	0	0 総会諸費用
	2.会議費	50,000	44,503	5,497 各委員会会議費
	3.消耗品費	15,000	16,943	-1,943 事務用品、運営委員会用名札 他
	4.涉外費	30,000	3,891	26,109 P協・分区歓送迎会費 他
	5.印刷費	100,000	111,281	-11,281 印刷用紙、インク、マスター他
	6.備品費	10,000	4,554	5,446 PTA室、PTA図書用 備品
	7.修理費	0	0	0 コピー機点検修理
	8.通信・交通費	10,000	440	9,560 研修会・会議参加交通費
	9.慶弔費	20,000	0	20,000 香典
	①小計	235,000	181,612	53,388
	10.広報委員会費	90,000	12,666	77,334 「向陽だより」印刷代 他
	11.地域委員会費	10,000	0	10,000 育成会研修会費 他
	12.学級委員会費	63,000	6,586	56,414 学級懇親会費
	13.役員選考委員会費	9,000	4,735	4,265 用紙、互選会準備金
	14.卒業祝い費	178,000	182,160	-4,160 卒業生+教職員 92名×1980円
	15.研修会費	30,000	5,000	25,000 研修会費、同好会補助(※2)
	16.図書寄贈費	-	-	R3年度より。前年度の余剰金に応じて変動
	②小計	380,000	211,147	168,853
	分担金	17.分担費	22,720	0 杉中P協分担費
	予備費	18.予備費	0	0 保険料徴収不足分
積立金	19.準備金	150,000	150,000	0 次年度会費納入までの運営資金
	20.機器積立金	30,000	30,000	0 別途会計に入金
	21.周年行事積立金	100,000	100,000	0 別途会計に入金
	保険料	22.PTA保険料	26,500	-70 家庭数×100円、児童数×10円
③小計		329,220	329,290	-70
合計(①+②+③)		944,220	722,049	222,171

(※1)郵便局への口座集約に伴い、積立金が1000円単位となったため端数を普通口座へ移動

(※2)テニス・インディアカ・コーラスの内、今年度は在校生保護者がいるテニス同会のみ補助

(別途会計) 単位:円

	前年度繰越残高	今年度積立金	今年度積立金残高
機器積立金	112,000	30,000	142,000 (※1)

(別途会計) 単位:円

	前年度繰越残高	今年度積立金	今年度積立金残高
周年行事積立金	160,000	100,000	260,000 (※1)

監査の結果上記のとおり相違ない事を証明します。

令和 3年 4月 4日

杉並区立向陽中学校PTA

会計監査

会計監査



② 第 2 号議案：令和 3 年度 活動計画案審議

令和 3 年度の PTA 活動計画案です。

令和 3 年度活動計画(案)

全体
新型コロナウイルスの感染リスク排除を的として以下の方針で活動します。 ①対面での活動は必要最低限とし、手続き上必要な作業を中心に執行部が主体となり、各委員会にご協力を頂くかたちで実施する。 ②お手伝い制度の活動は原則行わない。 ③総会、運営委員会の会合は全て書面またはオンラインで実施する。 ④役員および各委員会の活動内容を可能な限り手順化、マニュアル化したうえで次年度に引継ぐ。 ⑤会費については次年度への繰り越し、または会員への返却を検討する。
学級委員会
・卒業記念品準備・卒業を祝う会（3年） ・行事手伝い：運動会、向陽祭 ・【杉中 P 協】学級専門委員会 ・学級委員会活動マニュアル整備
地域委員会
・向陽中学校震災救援所役員会出席・訓練参加 ・セーフティ一教室・協議会出席 ・町ぐるみ運動会運営お手伝い ・【杉中 P 協】地域専門委員会 ・道徳地区公開講座・協議会出席 ・祭礼パトロール ・地域委員会活動マニュアル整備
広報委員会
・『向陽だより』取材・撮影・発行作業他 ・『向陽だより』発行 ・【杉中 P 協】広報専門委員会 ・広報委員会活動マニュアル整備
役員選考委員会
・『役員選考委員だより』配布 ・公開抽選 ・互選会実施、書面信任 ・役員候補・会計監査候補選出 ・「互選会お知らせ」配布 ・役員選考委員会活動マニュアル整備
役員
・役員会/運動会お手伝い ・本校卒業式参列 ・近隣小学校行事出席/卒業式参列 ・総会/合同委員会/役員会/運営委員会 開催 ・在校生新学期保護者用 PTA セット準備・配布 ・新入生保護者用 PTA セット準備・配布 ・お手伝い登録者宛 資料作成・配布 ・震災救援所総会/運営連絡会 出席 ・すぎなみ舞祭 手伝い ・【杉並区教育委員会】PTA 活動基礎セミナー ・【KSCC】(向陽スポーツ文化クラブ)理事会出席 ・【育成会】(下高永福青少年育成委員会)会合出席 ・【地教連】(地域教育連絡協議会)会議出席 ・【学校支援本部協議会】会議出席 ・【永福和泉地区民センター協議会】会議出席 ・向陽こどもまつり 手伝い ・杉並区震災救援所訓練参加 ・役員および各委員会マニュアル整備
杉中 P 協
実行委員会/教育予算要望懇談/定期総会/各種研修会/教育委員との懇談会/教育長との懇談会 出席等
杉中 P 協第 3 分区
会長会/給食運営委員会派遣委員 出席等

- ③ 第3号議案：令和3年度 予算案審議
令和3年度の予算案です。

令和3年度PTA予算案 第1版

令和3年6月19日

杉並区立向陽中学校PTA
会長 中島 征也
会計
会計
会計

(収入の部)

P:家庭数(228)

T:教員数(19)

単位:円

項目	前年度予算額	前年度決算額	今年度予算額	備考
P T A 会 費	594,500	601,994	714,400	(P × 2900円) + (T × 2800円) PTA保険含
受 取 利 息	0	7	0	普通預金利息
雑 収 入	0	10,336	10,000	向陽中学校土曜学校(向陽スタディ)トナ一代
準 備 金	150,000	150,000	150,000	前年度よりの準備金
前 年 度 繰 越 金	636,089	636,089	676,377	前年度決算収支
合計	1,380,589	1,398,426	1,550,777	

(支出の部)

単位:円

項目	前年度予算額	前年度決算額	今年度予算額	備考
運営費	1. 総会費	-	-	書面総会の為予算計上なし
	2. 会議費	50,000	44,503	各委員会会議費
	3. 消耗品費	15,000	16,943	事務用品
	4. 渉外費	30,000	3,891	P協・分区歓送迎会費・他校行事祝金、他
	5. 印刷費	100,000	111,281	印刷用紙、トナ一代、他
	6. 備品費	10,000	4,554	PTA室/PTA図書 備品
	7. 修理費	-	-	コピー機点検修理
	8. 通信・交通費	10,000	440	研修会・会議参加交通費
	9. 廉弔費	20,000	-	結婚祝い・お香典、他
	①小計	235,000	181,612	240,000
活動費	10. 広報費	90,000	12,666	「向陽だより」印刷代、他
	11. 地域委員会費	10,000	-	地域関連会費、各種交通費、他
	12. 学年・学級費	63,000	6,586	1クラス×7000円 懇親会費、他
	13. 役員選考委員会費	9,000	4,735	互選会会議費、他
	14. 卒業祝い費	178,000	182,160	(卒業生109人+教職員7人)×2000円
	15. 研修会費	30,000	5,000	育成会研修会費、同好会補助費(*)
	16. 図書寄贈費	-	-	前年度の余剰金に応じて変動
	②小計	380,000	211,147	479,000
	17. 分担費	22,720	22,720	杉中P協分担金((家庭数+教員)×80円)
	18. 予備費	-	-	-
分担金	19. 準備金	150,000	150,000	150,000 次年度会費納入までの運営資金
予備費	20. 機器積立金	30,000	30,000	別途会計に入金
準備金	21. 周年行事積立金	100,000	100,000	別途会計に入金
積立金	22. P T A 保険料	26,500	26,570	家庭数×100円
保険料	③小計	329,220	329,290	322,560
合計(①+②+③)	944,220	722,049	1,041,560	

*(テニス・インディア力)

(別途会計)

単位:円

	前年度までの積立金	今年度の積立金	合計
機器積立金	142,000	30,000	172,000

	前年度までの残金	今年度の積立金	合計
周年行事積立金	260,000	100,000	360,000

④第4号議案：PTA会則改定

現在の会則（総則）条文に対し、以下のとおり下線赤文字部分の文言を追記します。

【現行の内容】

PTA会則 第一章 総則 第3条（方針）

本会は前条の目的を達成するため民主的に活動し、非営利的、非政党的、非宗教的でなければならない。

【反映後の内容】

PTA会則 第一章 総則 第3条（方針）

本会は前条の目的を達成するため民主的に活動し、非営利的、非政党的、非宗教的でなければならない。また、自主独立の任意団体であり他の団体等の干渉を受けない。

【会則変更の背景と理由】

令和2年度のPTA執行部と当時のPTA同好会による、PTA同好会の円滑な運営を目的とした「PTA同好会活動規定」の内容検討を進める過程で、会則の条文への文言追記が提案され、同年度の運営委員会において提起・議決されたものです。

本内容は会則の総則の改定に当たるため、本総会における議案としています。

以上